ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL   Nº 024/2010

CONCURSO PÚBLICO PARA DELEGADO DE POLÍCIA

CONVOCAÇÃO PARA EXAMES DE SAÚDE

O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas
atribuições, TORNA PÚBLICO , para conhecimento dos interessados:

1) Que, os candidatos deverão entregar, pessoalmente, no período de 03 a 07 de maio, no horário das 9h às 11h30min e das 14h às 17h30min,

na DRS/ACADEPOL, Rua Comendador Tavares, nº 360, Bairro Navegantes/POA/RS, ou no dia 08 de maio de 2010 no local de realização
dos exames da avaliação psicológica, os seguintes exames:

             a) Exames laboratoriais: EQU; Hemograma; Creatinina; Gama GT e Glicose.
             b) Teste ergométrico e laudo cardiológico.
             c) Audiometria Tonal e laudo otorrinolaringológico
             d) Laudo ortopédico

e) Laudo oftalmológico, devendo constar AV de ambos os olhos; refração autorizada; motilidade    ocular; senso cromático (Ishiara); fundo
de olho (mácula, papila e vasos); tonometria.

f) Declaração de Saúde (formulário deverá ser acessado pelo site da ACADEPOL e impresso). A declaração de saúde deverá ser
devidamente preenchida manualmente e assinada pelo candidato. Anexar foto 3x4.

2) Que, os candidatos ao cargo de Delegado de Polícia ficam convocados para comparecerem no DMEST/SARH, impreterivelmente às 8
horas e ficando à disposição daquele órgão durante todo o dia, conforme cronograma anexo. Endereço do DMEST/SARH: Av. Borges de
Medeiros, 1501- Térreo – Centro Administrativo Fernando Ferrari, Porto Alegre/RS.

Publique-se.
Porto Alegre, 26 de abril de 2010.

Luís Henrique M. Gasparetto                                             Mario Wagner
         Delegado de Polícia                                                  Delegado de Polícia
Diretor da DRS/ ACADEPOL                                 Diretor-Geral da ACADEPOL